
Innocenty XIII (1721 -1724) 
 Syn księcia, pochodził z rodu dei Conti, który wydał trzech pa-
pieŜy. Rozwinął Państwo Kościelne pod względem ekonomicznym i 
kulturalnym. Był takŜe aktywny politycznie. Wprowadził restrykcje 
wobec jezuitów, którzy nie respektowali zakazu jego poprzednika 

dotyczącego nie stosowania rytu chińskiego. 

Benedykt XIII (1724-1730) 
 Wyprowadził się z pałacu papieskiego i zamieszkał w spe-
cjalnie przygotowanej dla niego celi zakonnej. Niezwykle gorliwy 
w wykonywaniu obowiązków biskupa. Wydał walkę z zamiłowa-
niem kardynałów do przepychu. Na jego pontyfikat przypada 
ostateczne zakończenie sporów jansenistycznych. Kanonizował 
Stanisława Kostkę. 

KolKolKolKolędowaniedowaniedowaniedowanie    
Nadchodzi ten jeden, najbardziej zimowy, 
choć mroźny i śnieŜny, ciepły dzień grudniowy. 
Przez pola, przez lasy, gdzie wiatr śniegiem miecie, 
zbliŜa się kolęda - najmilsza na świecie.  

Firmament niebieski przedłuŜa dnia porę, 
chce wpuścić kolędę pod dach przed wieczorem. 

JuŜ słychać janczary - dzwoneczkowe granie, 
to przez polskie drogi suną śpiewne sanie.  

Gdy pierwszą gwiazdeczkę niebo daje w darze, 
rozpocząć Wigili ę stary zwyczaj kaŜe. 
Na stole garść siana pod obrusem białym 
świece zapalone i opłatek mały.  

Jest puste nakrycie - na wędrowca czeka, 
moŜe jeszcze zdąŜy ? - choć droga daleka. 

Do wieczerzy siądzie szczuplejsza rodzina, 
bo czas przemijania - świeca przypomina.  

Serce miłujące matka w dłoniach trzyma, 
podaje z opłatkiem dla kaŜdego syna. 
Dla wszystkich najbliŜszych, zebranych przy stole 
wystarczy miłości, która w sercu płonie.  

Wzruszenia to chwile, ręce w krąg splecione, 
osoby najdroŜsze, myśli zespolone. 
śyczenia wzajemne, siła pojednania, 

pokój nam dziś niesie narodzenie Pana.  
Przybiera na sile świąteczne śpiewanie, 
lulaj Ŝe mi lulaj leŜący na sianie. 
Choinka podnosi nastrój jak legenda, 
przez cały świat płynie Kolęda, Kolęda.  
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Ambona Ambona Ambona Ambona  
 Otwórz oczy:  Ambona jest stołem Słowa BoŜego. Przy niej sprawowana jest 
Liturgia Słowa. Z ambony wykonuje się czytania, psalm responsoryjny, głosi homilię 
oraz podaje intencje modlitwy powszechnej. Nie powinno się przy niej wykonywać 
aklamacji Alleluja (co jest nagminnym błędem), odczytywać komentarzy lub ogło-
szeń.  
 Bądź obecny:  Ambona przypomina nam, Ŝe kiedy w kościele głoszone jest 
Słowo BoŜe, sam Chrystus mówi do nas. Jest wezwaniem do postawy słuchania. 
 

Ołtarz Ołtarz Ołtarz Ołtarz  
 Otwórz oczy: Prawdziwym ołtarzem jest KrzyŜ. Tam bowiem dokonała się 
ofiara Chrystusa, która dała nam zbawienie. Krew i woda, które wypłynęły z boku Je-
zusa, odczytywano jako symbol sakramentów: Chrztu i Eucharystii. Na ołtarzu pod-
czas Liturgii Eucharystii uobecnia się (a nie powtarza!) ofiara KrzyŜa. Ta sama mi-
łość Chrystusa staje się dostępna dla nas. Stajemy pod krzyŜem. Dlatego w pobliŜu 
ołtarza zawsze powinien być umieszczony znak krzyŜa. Ołtarz jest takŜe stołem 
uczty, na którą jesteśmy zaproszeni. Zapalone świece przypominają o obecności Bo-
ga, który jest prawdą (oświeca) i miłością (rozpala). Powinno ich być 2, 4 lub 6. Dla-
czego w polskich kościołach są najczęściej 3, nie wiadomo.  
 Bądź obecny:  Ołtarz przypomina nam o obecności Chrystusa tam, gdzie lu-
dzie gromadzą się w Jego imię. Podczas Mszy świętej powinien być centrum naszej 
uwagi. Jest symbolem ofiary wewnętrznej, którą kaŜdy z nas składa w sercu. To, co 
dokonuje się na ołtarzu w kościele ma swój odpowiednik w najgłębszym duchowym 
przybytku człowieka. Centrum Ŝywego Kościoła jest ołtarz serca. Ołtarz – znak uczty 
– uświadamia nam, jak bardzo jesteśmy wybrani: zasiadamy z Bogiem przy stole.  
 

Miejsce Przewodniczenia Miejsce Przewodniczenia Miejsce Przewodniczenia Miejsce Przewodniczenia  
 Otwórz oczy:  To miejsce powstało drogą rozwoju katedry biskupa, czyli wy-
róŜnionego krzesła dla sprawowania jego funkcji nauczycielskiej. Dzisiaj zasadniczo 
jest nim krzesło celebransa. Powinno ono uwydatniać jego funkcję przewodniczące-
go zgromadzenia i kierującego modlitwą. Nie powinno jednak przypominać tronu. 
Kapłan sprawuje z tego miejsca obrzędy wstępne i obrzędy zakończenia. Dla celów 
praktycznych ustawia się niekiedy pulpit na mszał. Nie naleŜy go jednak mylić z am-
boną. W pobliŜu znajdują się miejsca dla wszystkich posługujących przy czynno-
ściach liturgicznych.  
 Bądź obecny: Chrześcijanie przychodzą na to samo miejsce, by uczestniczyć 
w zgromadzeniu eucharystycznym. Na czele zgromadzenia stoi zmartwychwstały 
Chrystus, główny celebrans Eucharystii. To On niewidzialnie przewodniczy całej ce-
lebracji. Kapłan reprezentuje Chrystusa, działa, jak mówi teologia, w osobie Chrystu-
sa (in persona Christi). Sam kapłan (niezaleŜnie od jego osobistej grzeszności czy 
świętości) jest znakiem obecności Chrystusa. Kapłan nie stoi „ponad” wspólnotą, ale 
jest „dla niej”, na wzór Chrystusa umywającego nogi. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Zapraszam na dzisiejsze Nieszpory o godz. 1600, na których wystąpi chór 
„Lutnia”. Kolędy będą śpiewane na przemian z wiernymi. 

� Adoracja Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. o godz. 700. 
� W piątek kończy się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
� 26 stycznia, w sobotę, po wieczornej Mszy św. odbędzie się Adoracja przy Ŝłóbku 

i spotkanie opłatkowe dla członków Rady Duszpasterskiej i ich rodzin. 
� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. W przy-

szłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na bieŜące potrzeby archidiecezji, 
na działalność charytatywno - opiekuńczych ośrodków wychowawczych. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą św. i w sobotę od godz. 1730. 
� U  ministrantów - „Gość Niedzielny”. 

 W  związku z planowanym wydobyciem węgla bezpośrednio pod dzielnicą 
Pawłów,  zapraszamy mieszkańców na spotkanie z dyrekcją kopalni Bielszowice        
i Panią Prezydent, które odbędzie się w dniu 29.01.2008  w Dzielnicowym 
Ośrodku Kultury ul. Sikorskiego 114 o godzinie 18 00   

 Spotkanie ma na celu omówienie potencjalnych zagroŜeń wynikających z eks-
ploatacji oraz zapoznanie z metodami przeciwdziałania ewentualnym szkodom oraz 
ich likwidacji. 

         Rada Dzielnicy Pawłów 

ObrzObrzObrzObrzędy wstdy wstdy wstdy wstępnepnepnepne    

 Otwórz oczy:  Nie lubimy wstępów, wolimy od razu 
przejść do rzeczy. A jednak wszystko, co waŜne w Ŝyciu, ma 
swój wstęp, wymaga wprowadzenia, przygotowania. Tak sa-
mo jest we Mszy świętej. Obrzędy wstępne mają na celu: po 
pierwsze zjednoczenie wszystkich uczestników Eucharystii, 
stworzenie z nich wspólnoty, po drugie, mają nas przygoto-
wać do słuchania Słowa i godnego sprawowania uczty eucha-

rystycznej. Składają się z następujących elementów: procesja wejścia, oddanie czci 
ołtarzowi, pozdrowienie i wprowadzenie, akt pokuty, „Panie, zmiłuj się nad na-
mi” (Kyrie), „Chwała na wysokości” (Gloria), modlitwa dnia (kolekta).  
 Bądź obecny: No właśnie. Bądź obecny od samego początku Mszy świętej.  
A najlepiej byłoby przyjść chwilę przed jej rozpoczęciem. Wtedy jest szansa na oso-
biste przygotowanie: uciszenie niespokojnych myśli, uspokojenie rozbieganego 
wzroku, wzbudzenie intencji, uświadomienie sobie BoŜej obecności. Kiedy dzwonek 
daje sygnał rozpoczęcia Mszy, moja osobista poboŜność przesuwa się na drugi plan. 
Na Eucharystii stajemy wobec Boga – jako Jego lud, jako Ŝywy Kościół. Włączeni we 
wspólnotę grzeszników spragnionych BoŜej łaski. Nie myśl o sobie, Ŝe jesteś kimś 
lepszym lub gorszym od innych. Nie ma tutaj równych i równiejszych. To, czy jesteś 
dyrektorem, czy bezrobotnym, nie ma znaczenia. Jesteśmy razem. Jako dzieci jed-
nego Boga. KaŜdy(a) tak samo waŜny(a), potrzebny(a), kochany(a). 
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21.I 
Poniedziałek 
Wsp. św. Agnieszki 

g.700 

g.1000 
- Za + Alojzego Macura. 
W kaplicy cmentarnej, pogrzeb + Henryka Zajusz. 

22.I 
Wtorek 

Wsp.  
Św. Wincentego,  

diakona  
i męczennika 

g. 700 

 
 

Koncelebra 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bo-
Ŝą i zdrowie dla Marty Skubacz z okazji 75 rocznicy urodzin  

/Te Deum/, 
- O błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla rodziny Mikołajczyk    

i Dudek. 

23.I 
Środa 

Wsp. błogosławio-
nych męczenników 

Wincentego  
Lewoniuka  

i 12 Towarzyszy  

g. 700 

 

Koncelebra 

- Za + Krzysztofa Tomczyk, Annę i Ryszarda Dresler, 

- Za + Jerzego. 

24.I 
Czwartek  

Wsp.  
św. Franciszka  

Salezego, bp i dK 

g. 700 

 

 

Koncelebra 
- Za + Wincentego Cygan w dniu urodzin, 
- Za + Pawła Skorupa. 

Po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

25.I 
Piątek 

Święto nawrócenia 
św. Pawła Apostoła 

g. 700 

 

Koncelebra 
- Za + Irenę Rygiel - od członków Bractwa „śywego RóŜańca”, 
- O błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla rodziny Więcek. 

26.I 
Sobota  

Wsp. św. męczenni-
ków Tymoteusza 

 i Tytusa 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Artura i Marię Faber, 

Spowied ź święta 
- Za + Adelę Smołka w 1 rocznicę śmierci. 

27.I 
 

3 NIEDZIELA  
ZWYKŁA   

W CIĄGU ROKU 
 
 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

 

 

g.1600 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 

- Za ++ matki: Dorotę Jeglinka i Helenę Winszczyk. 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej       

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

Opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Krystyny i Józefa 

Krusz z okazji 55 rocznicy ślubu ,           /Te Deum/ 

Wieczór kol ędowy 

- Za + Zygmunta Biadacz w 3 rocznicę śmierci. 


